



پای درس علی^۴

شناخت واقعیت‌ها و خرافات

امام علی(ع): «چشم زخم حقیقت دارد، استفاده از نیروهای رموز طبیعت حقیقت دارد، سحر و جادو حقیقت دارد و فال نیک حقیقت دارد.

فال بد زدن حقیقت ندارد...

نېچ‌بیللاغه – حکمت ۴۰۰

تناقض‌های ماجرای مرگ مهسا امینی

فیلم و مصاحبه و اسنادی که پنهان ماند

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان «... زمانی که تصاویر سی‌تی اسکن مهسا منتشر شد، ایران اینترنتال ادعا کرد که عکس‌ها توسط متخصصان بررسی شده و آنها شکست مجعمه و تورم مغز را تأیید کرده‌اند.تصویر را با دقت نگاه کردم. سی‌تی اسکن نرمال بود. یک نقص مجعمه مربوط به استخوان تمپورال راست وجود داشت که شبیه محل جراحی قلبی مغز بود. من مهسا منکر جراحی مغز یا ضربه قلبی به سر مهسا شده بودم. تنها نتیجه منطقی این بود که تصاویر متعلق به شخص دیگری بود که با نام مهسا امینی به ایران اینترنتالش ارسال شده بود. با ایران اینترنتالش تماس گرفتم و به مجری برنامه گفتم به احتمال زیاد این سی تی اسکن مهسا نیست. همچنین با یکی از روزنامه‌نگاران برجسته ایران اینترنتالش تماس گرفتم و به او گفتم که شبکه‌شان توسط رژیم فریب خورده است. گفتم سی‌تی نرمال را برای شما فرستاده‌اند؛ خبرگزاری فارس هم اصالت آنها را تأیید کرده است با هدف اینکه شما را شرمسار کنند».

این جملاتی است که «دکتر رضا بهروز» متخصص بیماری‌های عروق مغزی دانشگاه تگراس سن آنطونیو در اولین سالگرد مرگ مهسا امینی در شبکه توئیتر (ایکس) خود بیان نمود. وی خود از جمله کارشناسان شبکه ایران اینترنتالش بود که برای موارد کارشناسی در حوزه مغز و اعصاب مهمان این شبکه می‌شد. او پس از یک سال صراحتاً گفت که هیچ علمانی از برخورد و ضربه بر عکس سی‌تی اسکن مربوط به مهسا امینی مشاهده نهموده است!

وی دلیل این تأخیر خود در افشای دروغ شبکه‌هایی مانند اینترنتالش را چنین بیان کرد: «... در آن زمان، فکر کردیم بهترین تصمیم این است که دیگر دربارهٔ سی‌تی اسکن صحبت نکنیم. زیرا احساس می‌کردیم که می‌تواند به جنبش انقلابی آسیب برساند.»^۱

به دنبال این افشاکری دکتر رضا بهروز، یکی دیگر از همکاران وی به نام دکتر شهرام ماکویی که او نیز سال‌ها گذشته و مشاهده تصاویر سی تی اسکن مهسا امینی، گواهی داده بود، ضربه سخت به سر مهسا خورده، پس از گذشت یک سال از آن واقعه در ۲۵ شهریور ۱۴۰۲ ضمن تأیید حرف‌های دکتر رضا بهروز، در توئیترش نوشت:

«... اتفاقاً من هم وقتی این CT را دیدم، هیچ چیز خارق‌العاده‌ای در آن ندیدم و دقیقاً همین فکر را کردم که باید متعلق به شخص دیگری باشد، ولی من هم سکوت کردم، زیرا در آن لحظات و روزهای بسیار حساس، نمی‌خواستم تولید حاشیه یا دستاویز بکنم که حواس‌ها منحرف بشود.»^۲

ابهامات پرورنده فوت مهسا امینی

مهسا امینی علی‌رغم تلاش پزشکی و کادر درمان، روز ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ فوت کرد، درحالی‌که بسیاری از ابعاد فوت او در پرده ابهام ماند و مجموعه‌ای عظیم از رسانه‌های خارجی و داخلی به طور ۲۴ ساعته بر طبل کشته شدن او کوبیدند.

برای اولین بار در همان روز ۲۵ شهریور فیلمی دو دقیقه و سی ثانیه‌ای از حضور مهسا امینی در مرکز اداره پلیس امنیت اخلاقی، توسط همین اداره منتشر شد که بخش‌هایی از صحنه ورود مهسا امینی به اداره و صحبت‌هایش با مأموران را نشان می‌داد که در ادامه تصاویر یاد شده و به دنبال یکی از همین صحبت‌ها، که (گوپا مأمور مربوط به نوع پوشش او اشاره کرد) بدون هیچ برخورد فیزیکی، سر خود را گرفت و روی زمین افتاد.

این فیلم با تأخیر و در شرایطی انتشار یافت که طی ۲ روز قبل از آن، یعنی از زمان انتقال مهسا امینی به بیمارستان، رسانه‌های خارجی و داخلی و شبکه‌های مجازی ملو از شایعات و ادعاهای مهسا جعلی و برخورد فیزیکی پلیس با مرحومه امینی گردید.

ایا مجعمه مهسا امینی شکسته بود؟

صبح ۲۸ شهریور در حالی که تیمعات غیرقانونی و آشوب‌ها و خرابکاری‌ها و حملات به پلیس

در تهران و برخی از شهرها ادامه داشت، شبکه تلویزیونی ایران اینترنتالش عکسی از سی‌تی اسکن مرحوم مهسا امینی منتشر کرد و مدعی شد که «سی‌تی اسکن مهسا نشانگر شکستگی مجعمه، خون‌ریزی و ام‌ مغزی است».

اما در ۲۹ شهریور، یکی علی‌رغم تماسی که مهسا خانواده به خصوص پدر مهسا امینی، مدارک و مستندات اجسادات مهسا به مراکز درمانی سنجیده جهت متفر و اعصاب انتشار یافت. این مراجعات طی سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۹، نشان می‌داد وی به طور مکرر به متخصصان مغز و اعصاب و همچنین پزشک غدد مراجعه کرده و نسخه‌ها و داروهایی برایش تجویز شده که به طور مدام بایستی استفاده نماید.

از طرف دیگر داروهای تجویز شده برای بیمار، احتمال ابتلای مهسا امینی به بیماری مغزی را نیز افزایش می‌داد. همچنین بررسی پرونده پزشکی نشان می‌داد وی طی همان سالها چند نوبت به صورت مکرر به شهر تبریز برای درمان توسط متخصص غدد مراجعه کرده بود. بالاخره در ۱۵ مهرماه با انتشار گزارش رسمی پزشکی قانونی مشخص شد، دلیل فوت مهسا امینی ضرب و جرح نبوده و مهسا به دلیل جراحی تومور مغزی در هشت سالگی، به ناراسی هورمونی و مغزی مبتلا گشته است. تمامی این واقعیات اسنادی در حالی بود که در فرم معجزه عمل جراحی بیمارستان به افشای امجد امینی، صراحتاً به بیماری مغزی وی اشاره شده بود.

اعتراف پدر مهسا به بیماری و عمل جراحی و عدم ضربه مغزی

بعد از این ماجراهاست که پس از گذشت حدود یک ماه از مرگ مهسا امینی، غوغای رسانه‌های خبری ایران و داخلی و متهم نمودن پلیس، قلبی که در همان روز مرگ مهسا در مجعمه امینی، به زلای سرش گرفته شده و در آن فیلم، پدرش غلبا و رسماً به بیماری و عمل جراحی و همچنین عدم وجود آثار ضرب و شتم در بدن دخترش اعتراف نموده بود، منتشر شد! و علت عدم انتشار آن تا این تاریخ، حرمت شرعی پخش این تصاویر ذکر گردید!

در آن فیلم ویدئویی، امجد امینی در حضور مقام قضائی اذعان کرد که دخترش را در بیمارستان میلاد، در ناحیه سر، تحت عمل جراحی قرار داده‌اند.

اسناد بیماری مهسا امینی
ماطه طرفه آنکه پدر مهسا در مصاحبه‌های متعدد با رسانه‌های بیگانه همچنان تأکید داشت دخترش پس از جراحی مغز در دوران کودکی در سلامت کامل بوده اما دکتر فروزش مدیرکل پزشکی قانونی تهران به استناد استعمال از پرونده درمانی مرحوم، در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت:
«... استعلامی که از مراجع ذی ربط از جمله تأمین اجتماعی داشتیم، ایشان سابقه متعدد و مکرر مراجعه به پزشکان فوق تخصص رشته‌های مختلف من‌جمله فوق تخصص غدد داشته.»^۴
سپس دبیر مجید میراحمدی معاون امنیتی وزارت کشور هم در نامه درخواست پدر مهسا به عنوان یکی از کارکنان تأمین اجتماعی خبر داد، در این نامه که به تاریخ سال ۱۳۹۵ نوشته شده و تصویر اصلی‌اش هم منتشر گردید، امجد امینی درخواست کرده است:
«... با توجه به اینکه دخترم مرخص است و باید همیشه تحت مراقبت باشد و همراه جهت کنترل وضعیت جسمانی به شهرستان تبریز مراجعه نمایم و با توجه به اینکه در شهرستان سسندج هیچ فابیلی نداریم، خانواده‌ام به ضرورت نیاز به مراقبت از دخترم حاضر نیستند به سسندج بیایند.»^۵

کاش زودتر آن فیلم منتشر می‌گردید
وقتی برای اولین‌بار و پس از حدود ۲۰ روز، فیلم حضور پدر مهسا امینی در بیمارستان و بر بالین وی منتشر شد، مشخص گردید در همان یکی دو روز اول حادثه، مقام قضائی از امجد امینی، رؤیت کامل سر و صورت دخترش برای بررسی آثار احتمالی ضرب و شتم را درخواست کرده و امجد امینی پس از این اقدام، صریحاً وجود آثار ضرب و شتم و شکستگی را در مورد مهسا رد نموده بود. در حالی که ماجرای تلخ فوت مهسا امینی در طی حدود ۲۰ روزی که سیری کرد، باعث و موجب اتفاقات ناگوارى در کشور گردید و اغتشاشات و آشوب‌های دنباله‌اش، طی دو ماه بعد، خانواده‌های بسیاری را عزادار کرد.

اگر این واقعیات که در فیلم و مصاحبه یاد شده، بیان گردید، در همان روزهای نخست ماجرا انتشار پیدا می‌نمود، آیا آن ماجراهایی که کشور را به آشوب و بلوا کشاند، در این سطح و حجم، اتفاق می‌افتاد؟

- ۱- توئیت دکتر رضا بهروز - شبکه ایکس - ۲۵ شهریور ۱۴۰۲
- ۲- همان
- ۳- توئیت دکتر شهرام ماکویی - شبکه ایکس - ۲۵ شهریور ۱۴۰۲
- ۴- فیلم ویدئویی گفت‌وگوی مقام قضائی با امجد امینی در کنار تخت مهسا امینی در بیمارستان - ۱۹ مهر ۱۴۰۱
- ۵- روایت تلویزیونی مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از علل فوت مهسا امینی - مطبوعات و رسانه‌ها - ۱۶ مهر ۱۴۰۱
- ۶- سند جدید درباره پرونده مهسا امینی - مطبوعات و رسانه‌ها - ۱۸ مهرماه ۱۴۰۱

اخبار کشور

پزشکیان در اجلاس دوحه:

ما به مردم فلسطین ۲ بدهکاری داریم

صراحت کلام و اقدام عملی

رئیس‌جمهور گفت: ما به مردم فلسطین و به همه کسانی که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز بدهکاریم: صراحت کلام و اقدام.



مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به قطر درباره اهداف سفر، ضمن اشاره به برگزاری جلسه اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب به دعوت امیر قطر که روز گذشته وزیران خارجه نیز در آن حضور داشتند، حملات اسرائیل به منطقه و به‌ویژه بمباران دوحه را تجاوزی خلاف تمام مقررات و قوانین بین‌المللی خواند و گفت: اسرائیل در روندی که دارد پیش می‌رود هیچ چارچوب و ممنوعیتی را برای خود قائل نیست.

وی افزود: این رژیم به اکثر کشورهای اسلامی از لبنان و سوریه به قطر، ایران، یمن و عراق حمله کرده و در غزه در حال ارتکاب فاجعه انسانی و نسل‌کشی است و بچه‌ها، زنان و پیرمردان را به کام مرگ کشانده است.

رئیس‌جمهور همچنین پیشنهاد داد که با جماع حقوقی و سازمان‌های بین‌المللی برای برخورد با این جنایات استفاده شود و در صورت وحدت سیاسی و اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، کشورهای اسلامی بتوانند اقدامات عملی از جمله قطع ارتباطات با این رژیم جعلی را در نظر بگیرند.

وی تأکید کرد: اگر ما مسلمان‌ها با هم باشیم و يد واحد شویم، طبیعتاً آن‌ها جرات نخواهند کرد به این راحتی به کشورهای اسلامی حمله کنند و تمام قوانین را زیر پا بگذارند.

رئیس‌جمهور افزود: ما به مردم فلسطین و به همه کسانی که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز بدهکاریم: صراحت کلام و اقدام.

رئیس‌جمهور گفت: اما از باب اقدام باید گفت که اتخاذ موضع واحد در برابر جنایات رژیم صهیونیستی دوحه قطر برابر گزارش وزیر بهداشت، رئیس صهیونیستی علیه حاکمیت، کرامت و آینده ما علان جنگ کرده است. ما در پاسخ اعلام می‌کنیم، ما مرعوب نخواهیم شد، متفرق نخواهیم شد و مکتب نخواهیم ماند. از خاکستر غزه، عدالت برخواهد خاست. از آوار ساختمان‌های تخریب‌شده در دوحه، بپوشه تهران، دمشق و صنعاء، نظمی نو پدیدار خواهد شد، نظمی نه مبتنی بر ریاکاری، بلکه بر وحدت اسلامی، نه بر برتری‌جویی صهیونیستی، بلکه بر برابری انسانی.

وی افزود: تجاوز گستاخانه ۹ سپتامبر ۲۰۲۵ به قطر، حملاتی از پیش برنامه‌ریزی شده توسط رژیم صهیونیستی بود که با هدف از بین بردن تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به نسل‌کشی در غزه انجام شد. این تجاوز به دیپلماسی بیش از حد جنایت

رئیس‌جمهور گفت: ما به مردم فلسطین و به همه کسانی که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز بدهکاریم: صراحت کلام و اقدام.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به قطر درباره اهداف سفر، ضمن اشاره به برگزاری جلسه اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب به دعوت امیر قطر که روز گذشته وزیران خارجه نیز در آن حضور داشتند، حملات اسرائیل به منطقه و به‌ویژه بمباران دوحه را تجاوزی خلاف تمام مقررات و قوانین بین‌المللی خواند و گفت: اسرائیل در روندی که دارد پیش می‌رود هیچ چارچوب و ممنوعیتی را برای خود قائل نیست.

وی افزود: این رژیم به اکثر کشورهای اسلامی از لبنان و سوریه به قطر، ایران، یمن و عراق حمله کرده و در غزه در حال ارتکاب فاجعه انسانی و نسل‌کشی است و بچه‌ها، زنان و پیرمردان را به کام مرگ کشانده است.

رئیس‌جمهور همچنین پیشنهاد داد که با جماع حقوقی و سازمان‌های بین‌المللی برای برخورد با این جنایات استفاده شود و در صورت وحدت سیاسی و اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، کشورهای اسلامی بتوانند اقدامات عملی از جمله قطع ارتباطات با این رژیم جعلی را در نظر بگیرند.

وی تأکید کرد: اگر ما مسلمان‌ها با هم باشیم و يد واحد شویم، طبیعتاً آن‌ها جرات نخواهند کرد به این راحتی به کشورهای اسلامی حمله کنند و تمام قوانین را زیر پا بگذارند.

رئیس‌جمهور افزود: ما به مردم فلسطین و به همه کسانی که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز بدهکاریم: صراحت کلام و اقدام.

رئیس‌جمهور گفت: اما از باب اقدام باید گفت که اتخاذ موضع واحد در برابر جنایات رژیم صهیونیستی دوحه قطر برابر گزارش وزیر بهداشت، رئیس صهیونیستی علیه حاکمیت، کرامت و آینده ما علان جنگ کرده است. ما در پاسخ اعلام می‌کنیم، ما مرعوب نخواهیم شد، متفرق نخواهیم شد و مکتب نخواهیم ماند. از خاکستر غزه، عدالت برخواهد خاست. از آوار ساختمان‌های تخریب‌شده در دوحه، بپوشه تهران، دمشق و صنعاء، نظمی نو پدیدار خواهد شد، نظمی نه مبتنی بر ریاکاری، بلکه بر وحدت اسلامی، نه بر برتری‌جویی صهیونیستی، بلکه بر برابری انسانی.

وی افزود: تجاوز گستاخانه ۹ سپتامبر ۲۰۲۵ به قطر، حملاتی از پیش برنامه‌ریزی شده توسط رژیم صهیونیستی بود که با هدف از بین بردن تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به نسل‌کشی در غزه انجام شد. این تجاوز به دیپلماسی بیش از حد جنایت

اخبار کشور

پزشکیان در اجلاس دوحه:

ما به مردم فلسطین ۲ بدهکاری داریم

صراحت کلام و اقدام عملی

رئیس‌جمهور گفت: ما به مردم فلسطین و به همه کسانی که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز بدهکاریم: صراحت کلام و اقدام.



استه این یک اعلام علنی و بی‌شرمانه است که اکنون قدرت نظامی و نه قانون، تعیین‌کننده است. متأسفانه اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب به دعوت امیر قطر که روز گذشته وزیران خارجه نیز در آن خیابنی مشابه به دیپلماسی در ژوئن ۲۰۲۵ و با آغاز جنگ تجاوزکارانه علیه مردم کشور من احساس کردند، جری‌تر شده‌اند.

پزشکیان ادامه داد: نباید جای هیچ شک و تردیدی باشد که مولات هفته گذشته به دوحه، ترویرسم محض بود؛ سندی بر اینکه رژیم تل‌آویو هرگونه محدودیت اخلاقی و قانونی را کنار گذاشته است.

رئیس‌جمهور افزود: ما با بگذاردید صریحاً درباره چگونگی رسیدن به این لحظه صحبت کنیم. این حمله از خلاء پدید نیامده است؛ نتیجه اجتناب‌ناپذیر دهها مصونیت رژیم صهیونیستی است که برخی قدرت‌های غربی آن را ممکن ساخته‌اند. جهان ظرف مدت طولانی شاهد ساخت دژی از حمایت در اطراف این رژیم بوده است، حمایتی که اگر به اجر آن از طریق ونوهای آمریکا، توافق‌نامه‌های تجاری اروپایی و فوج نظام قضائی و بین‌المللی فراهم شده است.

پزشکیان تصریح کرد: ما صهیونیت باید از هم‌دستی نام ببریم که این جنایت را ممکن می‌سازد. هنگامی که یک رژیم باغی تحت هر شرایط تسلیحات، تأمین مالی و حمایت دیپلماتیک دریافت می‌کند، می‌آموزد که هیچ محدودیتی وجود ندارد. وقتی وتوها و استانداردهای دوناگه، نظام بین‌الملل را فلج می‌کنند، مصونیت، ماندن، پوشیدگی پخش می‌شود. تاریخ گناه حامیان این تجاوز را در یاد خواهد سپرد.

وی افزود: ما به مردم فلسطین و به همه کسانی که به عدالت ایمان دارند ۲ چیز بدهکاریم: صراحت کلام و اقدام.

رئیس‌جمهور گفت: اما از باب اقدام باید گفت که اتخاذ موضع واحد در برابر جنایات رژیم صهیونیستی دوحه قطر برابر گزارش وزیر بهداشت، رئیس صهیونیستی علیه حاکمیت، کرامت و آینده ما علان جنگ کرده است. ما در پاسخ اعلام می‌کنیم، ما مرعوب نخواهیم شد، متفرق نخواهیم شد و مکتب نخواهیم ماند. از خاکستر غزه، عدالت برخواهد خاست. از آوار ساختمان‌های تخریب‌شده در دوحه، بپوشه تهران، دمشق و صنعاء، نظمی نو پدیدار خواهد شد، نظمی نه مبتنی بر ریاکاری، بلکه بر وحدت اسلامی، نه بر برتری‌جویی صهیونیستی، بلکه بر برابری انسانی.

وی افزود: در گام اول باید جنبشی را که در پی تفکرات استبداد و ترگ‌گون ساخت و نشان داد که هیچ کشور عربی با مسلمانی از تجاوز رژیم تل‌آویو در انام نیست، فردا می‌تواند نوبت هر یک از پایتخت‌های عربی و اسلامی باشد. انتخاب روشن است؛ باید با هم متحد شویم، رسول خدا (ص) در فتح مکه سخنرانی فرمودند، اعلام نمودند: انما المسلمون اخوة، المسلم أخ المسلم و هم يد واحد علی من سواه.

پزشکیان اضافه کرد: رژیم صهیونیستی و

عارف:

برنامه دولت، جبران عقب‌ماندگی در حوزه فناوری‌های نوین است

سوی اعضای ۵ محور اولویت تعیین شده در برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به تصویب رسید.

هیچین رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارش از اقدامات قانونی در خصوص برنامه هفتم توسعه در سال اول ارائه کرد و مقررد نخستین گزارش عملکرد این برنامه در سال نخست، هفته آینده به مجلس شورای اسلامی تقدیم شود.

اجرائی و چارچوب نظارتی پیوست فرهنگی اجتماعی ارائه و به تصویب رسید. پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی طرح‌ها و فعالیت‌های کلان ملی الزامی است.

سوی اعضای ۵ محور اولویت تعیین شده در برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به تصویب رسید.

هیچین رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارش از اقدامات قانونی در خصوص برنامه هفتم توسعه در سال اول ارائه کرد و مقررد نخستین گزارش عملکرد این برنامه در سال نخست، هفته آینده به مجلس شورای اسلامی تقدیم شود.

اجرائی و چارچوب نظارتی پیوست فرهنگی اجتماعی ارائه و به تصویب رسید. پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی طرح‌ها و فعالیت‌های کلان ملی الزامی است.

سوی اعضای ۵ محور اولویت تعیین شده در برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به تصویب رسید.

هیچین رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارش از اقدامات قانونی در خصوص برنامه هفتم توسعه در سال اول ارائه کرد و مقررد نخستین گزارش عملکرد این برنامه در سال نخست، هفته آینده به مجلس شورای اسلامی تقدیم شود.

اجرائی و چارچوب نظارتی پیوست فرهنگی اجتماعی ارائه و به تصویب رسید. پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی طرح‌ها و فعالیت‌های کلان ملی الزامی است.

سوی اعضای ۵ محور اولویت تعیین شده در برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به تصویب رسید.

هیچین رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارش از اقدامات قانونی در خصوص برنامه هفتم توسعه در سال اول ارائه کرد و مقررد نخستین گزارش عملکرد این برنامه در سال نخست، هفته آینده به مجلس شورای اسلامی تقدیم شود.

اجرائی و چارچوب نظارتی پیوست فرهنگی اجتماعی ارائه و به تصویب رسید. پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی طرح‌ها و فعالیت‌های کلان ملی الزامی است.

سوی اعضای ۵ محور اولویت تعیین شده در برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به تصویب رسید.

صفحه ۳

شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴

۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ – شماره ۲۳۹۵۴



هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، مصطفی صدرزاده (وصیت‌نامه):

سخنان مقام معظم رهبری را حتما گوش کنید، قلب شما را بیدار می‌کند و راه درست را نشانمان می‌دهد.

افکار ادبی و هنری

تلاش اسکار برای رسمیت دادن به سینمای زیرزمینی ایران

گزارش‌ها حاکی است گروهی از سینماگران خارج‌نشین، به رهبری بهمن قبادی و جعفر پناهی، در حال لابی‌گری برای تغییر روند معرفی نماینده ایران به آکادمی اسکار هستند. این افراد با ارسال نامه، انجام مصاحبه و استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای و فرهنگی در هالیوود، می‌کوشند جایگاه رسمی ایران در این رویداد سینمایی را به جریان موسوم به «سینمای زیرزمینی» منتقل کنند. بر اساس مقررات فعلی، سازمان سینمایی ایران هر سال موظف است فیلم منتخب خود را برای حضور در بخش بین‌الملل اسکار معرفی کند. اسمال نیز تا مهرماه فرصت دارد نماینده رسمی کشور را تعیین و از حق قانونی ایران در این عرصه دفاع کند. تجربه اسکار ۲۰۲۵ نشان داد که ضعف در دیپلماسی فرهنگی می‌تواند زمینه‌ساز سواستفاده گروه‌های معاند و تلاش آنها برای محارمیت صدای ایران شود. طی سال‌های اخیر، برخی چهره‌ها زوایدار با نظام از ستر جوایز بین‌المللی به‌ویژه اسکار برای ایجاد حاشیه، فشار سیاسی و طرد اعلام‌های حقوق بشری علیه ایران بهره برده‌اند؛ روندی که نشان از پیوند خوردن عرصه فرهنگ و هنر با پروژه‌های سیاسی دارد.

کارت قرمز به گروه موسیقی هنجارشکن در شیراز

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام کرد گروه موسیقی بهمنانی به دلیل بروز رفتارهای هنجارشکنانه در کنسرت شامگاه ۲۲ شهریور در شیراز تا اطلاع ثانوی از برگزاری اجرا در این شهر فارس محروم شد. به گفته مهدی رنجبر، این گروه پیش‌تر نیز در برخی شهرها با اجرای قطعاتی خاص مخاطبان را به رفتارهای خارج از چارچوب ترغیب کرده بود و علی‌رغم تذکرات، همان قطعه را در پایان اجرای شیراز اجرا کرد که منجر به ناخنجاری شد. وی افزود علاوه بر محرومیت گروه بهمنانی، به محل برگزاری کنسرت نیز تذکرات لازم داده و تنبیه انضباطی اعمال شده است. رنجبر تأکید کرد ضمن حمایت از بهرگیری از هنر برای جذب سرمایه اجتماعی، رعایت چارچوب‌های قانونی و شأن معنوی شیراز خط قرمز جدی برای صدور مجوز و نظارت بر فعالیت‌های هنری خواهد بود.

«خاویر باردرد» با چغیه شعار فلسطین را آزاد کنید سر داد

خاویر باردرد در مراسم جوایز امی ۲۰۲۵ با چغیه فلسطینی روی فرش قرمز رفت و حمایت خود را از جنبش «فعالان فیلم برای فلسطین» ابراز کرد. باردرد در مصاحبه با مارک مالکین از ورائتی، گفت که «منی‌تواند با کسی که نسل‌کشی را توجیه یا از آن حمایت می‌کند، کار کند».

این بازیگر گفت: من امروز اینجا هستم و نسل‌کشی در غزه را محکوم می‌کنم. من در مورد اتجنم بین‌المللی محققان نسل‌کشی، صحبت می‌کنم که نسل‌کشی را به طور کامل مطالعه می‌کنند و رفتار رژیم صهیونیستی در غزه را در نسل‌کشی اعلام کرده‌اند. به همین دلیل است که ما خواستار محاصره تجاری و دیپلماتیک و همچنین تحریم رژیم صهیونیستی برای توقف نسل‌کشی هستیم. فلسطین را آزاد کنید هفته پیش ۲۹۰۰ چهره سرشناس صنعت سینما تمهیدنامه‌ای را امضا کردند که توسط «فعالان فیلم برای فلسطین» شکل گرفته بود و اعلام کرد که امضاکنندگان با موسسه‌ها و شرکت‌های فیلمسازی فلسطینیستی که در نسل‌کشی و آپارتاید علیه مردم فلسطین دست دارند، همکاری نخواهند کرد. در این تمهیدنامه تأکید شده که نمونه‌هایی از همدستی شامل «سفیدپمایی یا توجیه نسل‌کشی و آپارتاید، و با همکاری با دولتی که مرکب آنها نبوده است» می‌شود. پارامونت بر جععه با صدور بیانیه‌ای به این نامه پاسخ داد و تحریم علیه صنعت فیلم و تلویزیون رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و با اشاره به ترویج کرد متقابل و حفظ لحظه‌ها، آشکار کرد، ما با تلاش‌های اخیر برای تحریم فیلمسازان صهیونیستی موافق نیستیم. صنعت سرگرمی جهانی باید هنرمندان را تشویق کند تا داستان‌های خود را بگویند و ایده‌های خود را با مخابلین در سراسر جهان به اشتراک بگذارند. باردرد در پاسخ به این نامه گفت: من خواهم هر فردی بااینه بیانیه پارامونت چیزی را روشن کنم، «فعالان فیلم برای فلسطین» هیچ پرسشی را بر اساس هویت هدف قرار نمی‌دهند. اهداف، آن دسته از شرکت‌ها و موسسه‌های فیلمسازی هستند که در نسل‌کشی و رژیم آپارتاید همدست هستند و آن را توجیه یا تطهیر می‌کنند. ما در کنار کسانی هستیم که به مردم مظلوم کمک و از آنها حمایت می‌کنند. وی افزود: من نمی‌توانم با کسی که نسل‌کشی را توجیه یا حمایت می‌کند، کار کنم. به همین سادگی، ما نباید بتوانیم این کار را انجام دهیم، چه در این صنعت و چه در هیچ زمینه دیگری. باردم این نامه را در کنار فیلمسازان هالیوودی مانند پیرکس لاتینوس، آلو دورنی، آصف کاباندا، اما سلینگم، بوئس رایلی، آدام مک‌کی، اولیویا کولمن، آلو ادبیری، مارک رافالو، ریز احمد، تیلدا سوتینون، لیلی گلستون، هانا اینشتینر، گلنل گارسیا برتال، ملیسا باررا و اما استون و دیگران امضا کرد.

سوی اعضای ۵ محور اولویت تعیین شده در برش‌های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور به تصویب رسید.



آگهی مزایده

فروش گروه هتل‌های بین‌المللی پارسیان (نوبت دوم)

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در نظر دارد نسبت به واگذاری سهام و حق و حقوق خود در مجموعه هتل‌های بین‌المللی پارسیان به صورت یکجا و جداگانه و از طریق مزایده عمومی با شرایط مندرج در اسناد مزایده به شرح ذیل اقدام نماید.

الف) قیمت و شرایط فروش:

ارزش پایه سهام و حق و حقوق قابل واگذاری مجموعه هتل‌ها ۶۳۷.۱۸۰ میلیارد ریال به‌صورت نقد و یا نقد و اقساط (قابل تهاتر با سهام شرکت‌های فعال در پتروشیمی، معدن و فولاد) می‌باشد. بدیهی است بالاترین قیمت پیشنهادی در مزایده مبنای ثمن معامله قرار می‌گیرد.

ارزش پایه واگذاری هر هتل به‌صورت جداگانه به همراه شرایط عرضه در اسناد مزایده درج گردیده است.

ب) مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ آگهی لغایت حداکثر تا تاریخ ۱۳/۰۷/۱۴۰۴ ساعت ۸:۳۰ صبح تا ساعت ۱۵:۳۰ بعدازظهر (به استثناء ایام تعطیل)

ج) مبلغ خرید اسناد مزایده: مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یکصد میلیون) ریال که می‌بایست به شماره حساب ۱ – ۲۱۰۲۱۷۲ – ۴ – ۱۲۴ به‌نام اداره‌کل خزانه و امور مالی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی نزد بانک سینا شعبه بنیاد کد ۱۲۴ واریز و فیش آن ارائه گردد.

د) آخرین مهلت تحویل پاکات مزایده: از تاریخ انتشار آگهی و دریافت اسناد مزایده لغایت ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۱۳/۰۷/۱۴۰۴

و) محل دریافت اسناد و تحویل پاکات مزایده: متقاضیان می‌توانند به آدرس: تهران، بزرگراه شهید سلیمانی (رسالت)، نرسیده به بلوار آفریقا بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، ساختمان شهید محمدرضا زاهدی طبقه ۶ اداره‌کل امور مجامع و مالکیت سهام مراجعه و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۸۸۱۶۶۴ تماس حاصل نمایند.

* بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.